
Zde žák používá psací pero.

Posuvný objekt.

Vysvětlivky k použitým symbolům.

Čas 1 anotace



Rok
Žijeme na zěměkouli. Naše planeta se jmenuje Země 
a ve vesmíru obíhá kolem Slunce, které je naše nejbližší 
hvězda. Době, kterou obíhá říkáme rok.

Země
1

Slunce
2

Kolem Země obíhá Měsíc.

Měsíc
3



Kalendářní rok začíná 1. ledna a končí 31. prosince.
Měsíce mají různou délku: 
31 dní  leden, březen, květen, červenec, srpen, říjen a prosinec
30 dní  duben, červen, září, listopad
28 nebo 29 dní má únor

Seřaď správně měsíce.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
12.

leden

prosinec

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
12.

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

Řešení.



V kalendářním roce jsou dny, které jsou sváteční. Nejvíce se v 
zimě těšíme na Vánoce a na jaře na Velikonoce. 

Přiřaď obrázky, které zobrazují zvyky těchto svátků. 
Vánoce Velikonoce

4
5

67

8
9

10
11



Vánoce Velikonoce

Řešení.



Během roku se vystřídají čtyři roční období.
JARO LÉTO

PODZIM ZIMA
12



JARO LÉTO PODZIM ZIMA

Napiš měsíce v jednotlivých ročních obdobích.



JARO LÉTO PODZIM ZIMA

Řešení.

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

leden

únor



1

Zdroje:
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:The_Earth_seen_from_Apollo_17.jpg

2http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Sun_in_XRay.png

3http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Full_Moon_Luc_Viatour.jpg

4http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Juletr%C3%A6et.jpg

5 http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Vanocni_cukrovi_2.JPG

6 http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Geschenke2007.JPG

7

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Velikono%C4%8Dn%C3%AD_ber%C3%A1nek.jpg

8
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Velikono%C4%8Dn%C3%AD_vaj%C3%AD%C4%
8Dka_malovan%C3%A1_voskem.jpg

9http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Twelverod_pomlazka.jpg

10

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Cyprinus_carpio_GLERL_1.jpg

11http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Chick04.jpg

12 http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Four_seasons.jpg

Galerie Smart

http://commons.wikimedia.org/wiki/file:the_earth_seen_from_apollo_17.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/file:sun_in_x-ray.png
http://commons.wikimedia.org/wiki/file:full_moon_luc_viatour.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/file:juletr%c3%a6et.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/file:vanocni_cukrovi_2.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/file:geschenke-2007.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/file:velikono%c4%8dn%c3%ad_ber%c3%a1nek.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/file:velikono%c4%8dn%c3%ad_vaj%c3%ad%c4%8dka_malovan%c3%a1_voskem.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/file:twelve-rod_pomlazka.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/file:cyprinus_carpio_glerl_1.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/file:chick04.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/file:four_seasons.jpg


Přílohy

EU220.doc

mapa  ltm

EU221.doc

EU237 A.docx


[image: image1.jpg]



Identifikátor materiálu: EU – 2 – 20, Násobení a dělení

		Anotace

		Žák řeší příklady násobení a dělení čísly 0-10, doplňuje násobkové řady v oboru do 100.



		Autor

		Mgr. Jarmila Heřmánková, Mgr. Lenka Alexová





		Jazyk

		 Čeština 





		 Očekávaný výstup

		Zvládne násobkové řady v oboru do 100.


 Řeší příklady násobení a dělení čísly 0-10. 





		Speciální vzdělávací potřeby

		 Vytvořeno pro žáky s lehkou mentální retardací.





		Klíčová slova        

		         Násobení, dělení.





		Druh učebního materiálu

		Vytvořeno v programu Smart pro práci s interaktivní tabulí.



		Druh interaktivity

		Kombinace





		Cílová skupina

		Žák





		Stupeň a typ vzdělávání

		základní vzdělávání – první stupeň



		Typická věková skupina

		9 – 11 let



		Datum vytvoření materiálu

		24.11.2011





SMART Notebook


SMART Notebook


[image: image1.jpg]



Identifikátor materiálu: EU – 2 – 21, Litoměřice

		Anotace

		město Litoměřice



		Autor

		Mgr. Jarmila Heřmánková, Mgr. Lenka Alexová





		Jazyk

		 Čeština 





		 Očekávaný výstup 

		Žák poznává město Litoměřice a jeho okolí, 

pamětihodnosti, zvláštnosti a zajímavosti. 





		Speciální vzdělávací potřeby

		 Vytvořeno pro žáky s lehkou mentální retardací.





		Klíčová slova        

		   Litoměřice





		Druh učebního materiálu

		Vytvořeno v programu Smart pro práci s interaktivní tabulí.



		Druh interaktivity

		Kombinace





		Cílová skupina

		Žák





		Stupeň a typ vzdělávání

		základní vzdělávání – první stupeň



		Typická věková skupina

		10 – 12 let



		Datum vytvoření materiálu

		9.2.2012





SMART Notebook


[image: ]

Identifikátor materiálu: EU – 2 – 37, Čas 1



		Anotace

		Čas – rok, měsíce, roční období, svátky.



		Autor

		

Mgr. Jarmila Heřmánková, Mgr. Lenka Alexová





		Jazyk

		

 Čeština 





		 Očekávaný výstup 

		Žák vyjmenuje měsíce v roce a zařadí je k jednotlivým ročním obdobím. Přiřadí obrázky zvyků k daným svátkům.





		Speciální vzdělávací potřeby

		

 Vytvořeno pro žáky s lehkou mentální retardací.





		Klíčová slova        

		

  Čas





		Druh učebního materiálu

		Vytvořeno v programu Smart pro práci s interaktivní tabulí.



		Druh interaktivity

		

Kombinace





		Cílová skupina

		

Žák





		Stupeň a typ vzdělávání

		základní vzdělávání – první stupeň



		Typická věková skupina

		10 – 12 let



		Datum vytvoření materiálu

		[bookmark: _GoBack]30.3.2012







image1.jpeg



SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka pøíloh 1

